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UDRUGA DRAGOVOLJACA I VETERANA

DOMOVINSKOG RATA REPUBLIKE HRVATSKE

 OGRANAK VARAŽDIN

ZAPISNIK

SA IZVJEŠTAJNOG SABORA UDRUGE DRAGOVOLJACA I
VETERANA DOMOVINSKOG RATA OGRANAK VARAŽDIN

Sukladno Statutu UDVDR OV članku 36., Središnji odbor UDVDR OV na 1. sjednici održanoj
4.1.2023.,  donio je Odluku o delegatima za Izvještajni sabor UDVDR OV. Sabor čini 50 delegata.

Na prijedlog predsjednika UDVDR OV Krasnodara Kišura jednoglasno usvojen je sljedeći:

Dnevni red

1. Poslovnik o radu izborno-izvještajnog sabora - Rasprava i usvajanje

2. Radna tijela izborno-izvještajnog sabor -  Rasprava i usvajanje

3. Izvješće verifikacijskog povjerenstva

4. Izvješće predsjednika o radu UDVDR OV za 2022. godinu –

    Rasprava i usvajanje

5.  Izvještaj popisnog povjerenstva o obavljenom godišnjem popisu i rezultati popisa s

     obrazloženjima, mišljenjima i prijedlozima u svezi inventurnih razlika

     Rasprava i  usvajanje

6. Financijsko izvješće UDVDR OV za 2022. godinu –

    Rasprava i usvajanje

7. Izvješće Nadzornog odbora - Rasprava i usvajanje

8. Izvješće Suda časti - Rasprava i usvajanje

9. Plan i program rada UDVDR OV za 2023. godinu – Rasprava i usvajanje

10. Financijski plan za 2023. godinu - Rasprava i usvajanje

11. Odluka o iznosu godišnje članarine UDVDR OV
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12. Zatvaranje radnog dijela sabora – domjenak

Ad. 1. Donošenje Poslovnika o radu Sabora UDVDR OV

Predsjednik Udruge pročitao je Poslovnik o radu Sabora UDVDR OV i dao ga na raspravu i 
usvajanje.

Poslovnik o radu sabora UDVDR OV jednoglasno je usvojen.

Ad.2. Izbor radnih tijela Izvještajnog sabora UDVDR

Predsjednik Udruge pročitao je prijedloge za radna tijela Izvještajnog sabora UDVDR OV i 
dao prijedlog na raspravu i usvajanje.

 Radno predsjedništvo:

  1.  Krasnodar Kišur  - predsjednik radnog predsjedništva

  2.  Ivan Krajcer  - Član

  3.  Dražen Ernoić  - Član

Zapisničar:

  1. Vladimir Milavec

Odbor za zaključke - ovjerovitelji Zapisnika:

   1.  Dražen Habek

   2.  Zvonko Jagec

   3.  Miroslav Tokić

Verifikacijsko povjerenstvo:

   1. Siniša Špičko

   2. Vladimir Miljenović

   3. Damir Belaj

Svi članovi radnih tijela Sabora UDVDR OV jednoglasno su potvrđeni.
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Ad.3. Izvješće verifikacijskog povjerenstva

Izvješće verifikacijskog povjerenstva podnio je predsjednik verifikacijskog povjerenstva Siniša
Špičko:

Od 50 delegata Sabora UDVDR OV, Saboru je nazočno 47. Kako se je Izvještajnom Saboru
odazvalo više od 2/3 delegata Sabora UDVDR OV sukladno Statutu UDVDR OV postignut je potrebni
kvorum i sve donesene odluke na Izvještajnom saboru UDVDR OV bit će pravovaljane.

Izvješće verifikacijskog povjerenstva sabora UDVDR OV jednoglasno je usvojeno.

Ad.4. Izvješće predsjednika o radu UDVDR Ogranak Varaždin za 2022.

Tijekom 2022. godine članovi UDVDR OV organizirali su i sudjelovali, samostalno ili u
suradnji s drugim organizacijama civilnog društva, u ukupno 135 razna događanja i aktivnosti.
Organizirali smo i održali izvještajne i izborne sabore Ogranka i Klubova, bili nazočni na saborima i
druženjima prijateljskih udruga, organizirali, pomagali i sudjelovali u provedbi sportskih, kulturnih i
humanitarnih događaja, obilježavali obljetnice vezane uz Domovinski rat, odavali počast poginulim
hrvatskim braniteljima, organizirali izlete i druženja hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji,
organizirali i proveli edukacije i predavanja, u osnovnim školama održali predavanja s tematikom
Domovinskog rata…

Navedene aktivnosti provođene su u sklopu projekata koji su financirani od strane Ministarstva
hrvatskih branitelja, Grada Varaždina i općina na kojima djeluju Klubovi. 

Prijavili smo 5 projekta na natječaje Ministarstva hrvatskih branitelja, od toga dobili smo financijsku
potporu za 4 projekta. 

Javili smo se na natječaje Grada Varaždina, Općina: Petrijanec, Trnovec Bartolovečki, Gornji
Kneginec,  Sračinec, Vinica i Varaždinske županije te dobili financijsku potporu za  6 projekata. Jedino
je Varaždinska županija odbila naš projekt.

Uz sve navedeno prijavili smo naš projekt na natječaj koji je raspisao Varkom d.d. i ostvarili smo
financijsku pomoć u iznosu od 3.000 kuna.

Ukupno smo za 11 projekata dobili smo financijsku potporu.

Opisna i financijska izvješća o provedbi projekata pravovremeno su predana kao i polugodišnje i
godišnje izvješće prama Financijskoj agenciji.

S tvrtkom Oculus d.o.o. sklopljen je Ugovor o donaciji (kao i proteklih godina), ali ove godine ugovor
nije ispoštovan s njihove strane te nam sredstva nisu donirana.

Nastavljena je suradnja 2. oklopno mehaniziranom bojnom Pume i Gradskim društvom Crvenog križa
Varaždin. Gradskom društvu Crvenog križa Varaždin u sklopu humanitarne akcije donirali smo dva
bolnička kreveta koji su kupljeni sredstvima prikupljenima na Humanitarnom turniru u  beli.
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Zahvalio bih se još jednom svima koji su pomogli u provedbi projekata i radu udruge.

Izvješće predsjednika o radu UDVDR Ogranak Varaždin za 2022. jednoglasno je usvojeno.

Ad.5.  Izvještaj popisnog povjerenstva o obavljenom godišnjem popisu i rezultati popisa s

           obrazloženjima, mišljenjima i prijedlozima u svezi inventurnih razlika

Izvještaj je tajnik UDVDR OV Damir Belaj:

Temeljem čl. 13. i čl. 14. Uredbe o računovodstvu neprofitnih organizacija (NN br. 10/08, 7/09,
158/13, 1/14, 44/14) donosimo:

I Z V J E Š T A J

popisnog povjerenstva o obavljenom godišnjem popisu i rezultati popisa s obrazloženjima,

mišljenjima i prijedlozima u svezi inventurnih razlika

1. U razdoblju od 27.12.2022. do 31.12.2022. godine obavljen je sveobuhvatan popis

dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine, financijske imovine, potraživanja i obveza

Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Ogranak Varaždin (dalje: UDVDR OV) sa

stanjem na dan 31. prosinca 2022. godine.

2. Popis je provelo popisno povjerenstvo u sastavu:

Zvonko Jagec – predsjednik povjerenstva

Vladimir Milavec – član

Siniša Špičko – član.

      3.  Organizaciju popisa vodio je Zvonko Jagec, podpredsjednik UDVDR OV.

4. Popis je obavljen u sjedištu Udruge na adresi Kninska cesta 2, Varaždinu.

5. Povjerenstvo u gornjem sastavu utvrdilo je da nema razlike između stvarnog i

knjigovodstvenog stanja dugotrajne i kratkotrajne nefinancijske imovine. 
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Popisana imovina navedena je u tablicama koje se nalaze u prilogu izvještaja – Popisna

lista dugotrajne imovine, Popisna lista kratkotrajnog inventara i Popisne liste po prostorijama.

Dugotrajna i kratkotrajna imovina nalazi se u sjedištu UDVDR OV na lokaciji Kninska

cesta 1, Varaždin, te u prostorima koje koriste za svoj rad Klubovi.

6. Povjerenstvo je utvrdilo sljedeće stanje financijske imovine, potraživanja i obveza:

 Završno kunskog žiro-računa Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata

Ogranak Varaždin

IBAN: HR20 2390 0011 1011 0810 6 na dan 31.12.2022. iznosi 52.867,86 kn

(riječima: pedeset i dvije tisuće osamsto šezdeset i sedam kuna i osamdeset i šest lipa)

Prema fiksnom tečaju konverzije 1€ = 7,5345 kn iznosi 7.016,77 €  (riječima: sedam

tisuća devetnaest eura i sedamdeset i sedam centi) 

Od toga su sredstva:

                            Ogranak Varaždin  …………………….31.277,62kn  –  4.151,26 €

     Kluba Sračinec  ………………………..   6.010,20 kn  –    797,69 €

                             Kluba Vinica      ………………………..  5.108,64 kn  –    678,03 €

                             Kluba Trnovec Bartolovečki ………..    8.556,66 kn  –  1.135,66 €

                             Kluba Gornji Kneginec  ………………..    708,92 kn –      94,09 €

                             Kluba Petrijanec  ………………………   1.205,82 kn. –  160,04 €

 .

 Završno stanje blagajne na dan 31.12.2022. iznosilo je 0,00 kn (riječima:  nula kuna).

 Utvrđeno je da ne postoje ugovorni odnosi koji bi uz ispunjene određenih uvjeta, mogli

postati obveza dana kreditna pisma, hipoteke, sporovi na sudu koji su u tijeku itd.

 Također je utvrđeno da  postoje neispunjeni ugovorni odnosi koji bi uz ispunjene određenih

uvjeta mogli postati imovina (Ugovor o donaciji sklopljen s tvrtkom Oculus d.o.o.)

 Udruga nema obveza ni potraživanja po kreditima i zajmovima.

Popisana financijska imovina navedena je u prilogu - Financijskom knjigovodstvu.

7.  Izvještaj o popisu i rezultati popisa s obrazloženjima i mišljenjima dostavljen je

predsjedniku UDVDR OV u propisanom roku.

Izvještaj popisnog povjerenstva o obavljenom godišnjem popisu i rezultati popisa s

obrazloženjima, mišljenjima i prijedlozima u svezi inventurnih razlika jednoglasno je usvojen.
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Ad.6. Financijsko izvješće predsjednika UDVDR Ogranak Varaždin za 2022. godinu –

    Rasprava i usvajanje

Tajnik Udruge Damir Belaj pročitao je Financijsko izvješće UDVDR Ogranak Varaždin za
2022. godinu:

FINANCIJSKO IZVJEŠĆE ZA 2022. GODINU

3. Prihodi se sastoje od:

3211.  Prihodi od članarina …………………………………………………………….  18.600,00 kn
3413.  Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju ……………………………...            0,76 kn
3511.  Prihodi od donacija iz državnog proračuna …………………………………      51.000,00 kn
3512.  Prihodi od donacija iz proračuna JLPS  ……………………………………       93.600,00 kn
3531.  Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba  ………………………..    5.050,00 kn
354.    Prihodi od građana i kućanstava ………………………………………………..    36.087,80 kn
3612.  Prihod od refundacija ……………………………………………………………          0,00 kn

                                                                                                                       UKUPNO: 204.338,56 kn

Prihodi UDVDR OV u 2022. godini bili su ukupno : 204.338,56 kn.

4. Rashodi se sastoje od:

4251.  Usluge telefona, pošte i prijevoza………………………………………..….   27.997,64 kn
4252.  Usluge tekućeg i investicijskog održavanjaviđenju ………………………...   45.163,47 kn
4253.  Usluge promidžbe i informiranja…………………………………………       50.572,46 kn
4254.  Komunalne usluge………………………..………………………………        5.802,85 kn
4261.  Uredski materijal i ostali materijalni rashodi………………………  ………    16.332,94 kn
4264.  Sitan inventar i auto gume…………………………………………………..   13.881,99 kn
4292.  Reprezentacija  ………………………………………………………………. 54.333,85 kn
4295.  Ostali nespomenuti materijalni rashodi  …………………………………..              0,00 kn
43.      Rashodi amortizacije …………………………………………………………  61.044,24 kn
4431.  Bankarske usluge i usluge platnog prometa ………………………………….   1.243,78 kn
4511.  Tekuće donacije ……………………………………………………………….         0,00 kn
4624.  Ostali nespomenuti rashodi (dugotrajna imovina) …………………………..    5.627,35 kn

                                                                                                                      UKUPNO:  282.000,57 kn
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Rashodi UDVDR OV u 2022. godini iznosili su ukupno  282.000,57 kn.

Stanje novčanih sredstava na kraju razdoblja Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog
rata Ogranak Varaždin  iznosi 52.867,86 kn (riječima: šezdeset i devet tisuća petsto šezdeset i jedna
kuna i pedeset i dvije lipe).  Preračunato u eure 7.016,77 € (sedam tisuća i šesnaest eura i sedamdeset i
 sedam centi).

Financijsko izvješće predsjednika UDVDR Ogranak Varaždin za 2022. godinu dano je na
raspravu i jednoglasno je usvojeno.

A.d.7. Izvješće Nadzornog odbora - Rasprava i usvajanje

Izvješće Nadzornog odbora pročitao je predsjednik UDVDR OV Krasnodar Kišur:

Izvješće Nadzornog odbora

U 2022. godini Nadzorni odbor UDVDR Ogranak Varaždin sastao se 2 puta i  izvršio provjere
materijalnog i financijskog poslovanja. Pregledom financijskih izvještaja, uvidom u knjigovodstvo i
račune nisu uočene nepravilnosti u financijskom poslovanju.

Predsjednik UDVDR Ogranka Varaždin Krasnodar Kišur pravovremeno  podnosio je
polugodišnje financijsko izviješće, a na kraju 2022. godine podnio je godišnje financijsko izvješće
Financijskoj agenciji (FINA). Isto tako predsjednik Ogranka na svakoj sjednici Središnjeg odbora
UDVDR OV podnosi financijsko izvješće za  proteklo razdoblje i stanje financija na taj dan. 

Podnesena su financijska izvješća prema Ministarstvu hrvatskih branitelja, Gradu Varaždinu,
Općini Sračinec, Općini Trnovec Bartolovečki, Općini Gornji Kneginec, Općini Petrijanec i Općini
Vinica  o utrošku financijskih sredstava u  provedbi projekata. 

Sva sredstva utrošena su sukladno donesenim odlukama Središnjeg odbora UDVDR Ogranak
Varaždin, a odluke su bile u skladu sa Statutom Udruge. 

Slijedom svega navedenog konstatiramo da nije bilo zakonskih i statutarnih nepravilnosti u
poslovanju i djelovanju tijela i dužnosnika UDVDR Ogranak Varaždin u 2022. godini.

Izvješće Nadzornog odbora UDVDR OV je jednoglasno usvojeno.

Ad.8. Izvješće Suda časti - Rasprava i usvajanje

Izvješće Suda časti UDVDR OV pročitao je predsjednik Suda časti UDVDR OV Siniša Špičko:
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Izvješće Suda časti UDVDR OV

Sud časti u 2022. sastao se dva puta. Članovi suda časti pratili su rad Središnjeg odbora
UDVDR OV.

Članovi suda časti vršili su pregled pristupnica i dokumentacije novih članova, te su utvrdili da
svi novi članovi zadovoljavaju formalne uvjete za prijem u članstvo Udruge. U 2022. godini u Udrugu
se učlanilo 7 novih članova, a u istome periodu preminulo je 5 članova Udruge. 

31.12.2022. Udruga broji 522 člana.
U 2022. godini 310 članova Udruge je platilo članarinu, što ukupno iznosi 18.600,00 kuna.

59% članova je ispunilo  obavezu propisanu Statutom UDVDR OV.

U vremenu od prošlog Sabora Sud časti UDVDR Ogranak Varaždin nije imao stegovnih
postupaka. 

Izvješće Suda časti UDVDR OV za 2022. godinu dano je na raspravu i usvajanje.

Izvješće je jednoglasno usvojeno.

Ad. 9. Plan i program rada UDVDR Ogranak Varaždin za 2023. godinu – Rasprava i usvajanje

Predsjednik udruge sukladno članku 49. Statuta udruge  predložio je Plan i program rada
UDVDR Ogranak Varaždin:

Plan i program rada UDVDR OV za 2023. godinu

- Obilježavanje godišnjica, državnih praznika i blagdana
1. Obilježavanje VRO Bljesak
2. Obilježavanje VRO Oluja
3. Obilježavanje Dana oslobođenja grada Varaždina i Varaždinske županije
4. Božićni humanitarni turnir u beli

- Edukacije i predavanja
- Promocije knjiga i okrugli stolovi
- Obilazak mjesta stradavanja i bojišnica
- Projekti
- Rekreacija hrvatskih branitelja i članova njihovih obitelji
- Humanitarne akcije
- Psihosocijalna pomoć hrvatskim braniteljima i članovima njihovih obitelji
- Suradnja s braniteljskim udrugama proizašlim iz Domovinskog rata

Plan i program rada UDVDR OV za 2023. godinu dan je na raspravu i usvajanje.
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Plan i program rada  UDVDR OV za 2023. godinu je jednoglasno usvojen.

Ad. 10. Financijski plan za 2023. godinu - Rasprava i usvajanje

Predsjednik udruge sukladno članku 49. Statuta udruge  predložio je Financijski plan za 2023.
godinu:
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Konto
skupi

ne
Izvršenje 2022. Plan 2023.

11 Stanje novčanih sredstava na početku godine 69.561,52 kn 7.016,77 €

3

3211 Prihodi od članarina 18.600,00 kn 3.000,00 €

3413 Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 0,76 kn 1,00 €

3511 Prihodi od donacija iz državnog proračuna 51.000,00 kn 25.000,00 €

3512 Prihodi od donacija iz proračuna JLPS 93.600,00 kn 12.500,00 €

3531 Prihodi od trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba 5.050,00 kn 1.000,00 €

354 Prihodi od građana i kućanstava 36.087,80 kn 4.700,00 €

204.338,56 kn 46.201,00 €

4

4251 Usluge telefona, pošte i prijevoza 27,997,64 kn 4.000,00 €

4252 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 45.163,47 kn 20.000,00 €

4253 Usluge promidžbe i informiranja 50.572,46 kn 6.600,00 €

4254 Komunalne usluge 5.802,85 kn 800,00 €

4264 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 16.332,94 kn 2.200,00 €

4264 Sitan Inventar i auto gume 13.881,99 kn 1.900,00 €

4292 Reprezentacija 54.333,85 kn 7.300,00 €

43 Rashodi amortizacije 61.044,24 kn 5.000,00 €

4431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 1.243,78 kn 200,00 €

4624 Ostali nespomenuti rashodi (dugotrajna imovina) 5.627,35 kn 1.000,00 €

254.002,93 kn 49.000,00 €

273.900,08 kn 53.217,77 €

254.002,93 kn 49.000,00 €

19.897,15 kn 4.217,77 €

Financijski plan za 2022. g. donesen je na  21.1.2023. godine  na Izvještajnom saboru UDVDR OV.   

Ukupno rashoda:

Ukupno prihodi:

Financijski plan Ogranka uključujući klubove. Tečaj konverzije 1 € = 7,5345 kn

Višak prihoda i rashoda:

Ukupno rashodi:

PRIHODI

RASHODI

FINANCIJSKI PLAN ZA 2023. godinu

Ukupno prihoda:

Ukupno
Opis

Financijski plan UDVDR OV za 2023. godinu dan je na raspravu i usvajanje.

Financijski plan UDVDR OV 2023. godinu je jednoglasno usvojen.
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Ad. 11.  Odluka o iznosu godišnje članarine UDVDR OV

            Sukladno Odluci Središnjeg odbora UDVDR OV donesenoj na 1. Sjednici Središnjeg odbora 
UDVDR OV održanoj 4.1.2023., predlaže se da godišnja članarina UDVDR OV iznosi 15 €.

Prijedlog je dan na raspravu i usvajanje.

Prijedlog da godišnja članarina UDVDR OV iznosi 15 € dan je na usvajanje .

 S 43 glasa ZA i 4 SUZDRŽANA odlučeno je da će godišnja članarina UDVDR iznositi 15 €.

Ad. 12. Zatvaranje radnog dijela sabora – domjenak

Predsjednik radnog predsjedništva Krasnodar Kišur zahvalio je svima na odazivu i zatvorio
radni dio sabora, te pozvao sve prisutne prigodni domjenak.

U Varaždinu, 21.1.2023.

                   Zapisničar                                                                         Predsjednik udruge

              Vladimir Milavec                                                                     Krasnodar Kišur

 _____________________________                                      _____________________________

Ovjerovitelji zapisnika:

            Dražen Habek                                                                                Zvonko Jagec

__________________________                                                    __________________________

            Miroslav Tokić

___________________________




